Hic juvenis casta redimitus tempora lauro
Est visus nostra poneat sede pedem .

Non illo quicquam formosius ulla priorum

25

Aetas , humanum nec vidit illud opus .

Intonsi crines longe cervice fluebant .

Stillabat Syrio myrtle iore coma .

Candor erat , qualem prævert Latonia Luna ,

Et color in niveo corpore purpureus :

30

Ut juveni primum virgo deducta matito ,

Inficitur teneras ore rubente genas :

Ut cum contexunt amaranthis alba puellæ

Lilia , & Autumno candida mala rubent .

Ima videbatur talis illudere pallia .

35

Namque hæc in nitido corpore vestis erat .

Artis opus rarae fulgens testudine & auro

Pendebat læva garrula parte lyra .

Hanc primum venitus plectro modulatus eburno

Felices cantus ore sonante dedit .

40

Sed postquam fuerant digitij cum voce locuti ,

Edidit hæc tibi dulcia verba modo :

Salve cura Deum : casto nam rite poetæ

Phœbusque , & Bacchus , Pietidesque favent .

Sed proles Senelles Bacchus , doctæque somes

Dicere non norunt , quid ferat hora sequens .

At mihi fatum leges , ævique futuri

Eventura pater posse videat dedit .

Quare ego quæ dico non fallax , accipe , vates :

Quodque Deus vero Cynthius ore ferat .

45

Tantum cara tibi , quantum nec filia matui ,

Quantum nec cupido bella puella viro :

Pro qua sollicitas cælestia nunina votis ,

Quæ tibi securos non sinit ire dies :

Et cum te fusco somnis velavit amictu ,

50

Vanum nocturnis fallit imaginibus :

Cæminibus celebrata tuis formosa Neæta

Alterius mavult esse puella viri ,

Diversaque suas agitat nrens impia curas ,

Nec gaudet casta nuptia Neæra domo .

55

Aber crudel genus , nec fidum famina nomen !

Ah pereat , didicit fallere si qua virum !

Sed flecti poterit : mens est mutabilis illis ,

Tu modo cum multa brachia tende fide

Sævus Amor docuit validos tentare labores .

60

Sævus Amor docuit verbera sæva pati .

Me

Me quendam Admeti niveas pavisse juvencas
Non est in vanum fabula fæta jacum .
Tunc ego nec citara poteram gaudere sonora ,
Nec similes chordis reddere voce sonos : 70
Sed perlucenti cantus meditabar avena ,
Ille ego Latonæ filius , atque Jovis .
Nescis quid sit Amor , juvenis , si ferre recusas
Immitem dominam , conjugiumque ferum .
Ergo ne dubita blandas adhibere querelas . 75
Vineuntur molli pectora dura prece .
Quod si vera canunt sacris oracula templis ,
Hæc illi noltio nomine dicta refer :
Hoc tibi conjugium promittit Delius ipse .
Felix hoc ; alium desine velie virum . 80
Dixit , & ignavus defluxit pectori sompus ,
Ah ego ne possim tanta videre mala !
Nec tibi crediderim votis contraria vota ,
Nec tantum crimen pectori inesse tuo .
Nam te nec vasti genuerunt æquora Ponti , 85
Nec Hammam volvens ore Chimæra fero :
Nec canis anguinea redimitus terga caterva ,
Cui tuis sunt linguae , tergeminumque caput ,
Scyllaque virginem canibus succincta figuram :
Nec te conceptam sæva leæna tulit ; 90
Barbara nec Scythæ tellus , horrendaque Syritis ;
Sea culta , & duris non habitanda domus ;
Et longe ante alias omnes mitissima mater ,
Isque pater , quo non alter amabilior .
Hæc Deus in melius crudelia somnia vertat , 95
Et jubeat tepidos irrita ferre Notos .